
Verksamhetsriktlinjer 2010 
 

Bygdegården 2.1 
 

Uppgradering – tradition och förnyelse 
 

Vi uppgraderar bygdegårdsrörelsen. Redan hösten 2009 startar vi en utbildningssatsning 
”Bygdegården 2.1” med fokus på funktionärs- och ledarskap. Förslaget är sprunget ur en 
gedigen diskussion under 2008 bl.a. på ordförande- och sekreterarkonferensen i Södertälje. 
Dagarna följdes upp med en arbetsdag där arbetsutskottet tillsammans med några 
distriktsordförande diskuterade framtida satsning. I mars 2009 fattade förbundsstyrelsen 
beslut om en utbildningssatsning. 
 
Utbildningssatsningen startar hösten 2009 och inleds med en utbildningshelg för utbildare  
i samverkan med Humanus utbildning AB (utbildnings- och konsultföretag i 
Studieförbundet Vuxenskolan). Parallellt tas en plan fram för att erbjuda utbildning i alla 
distrikt. 
 

Förslag inför planeringen av 2010 med fokus på: 
 

• Utbildning – den stora utbildningssatsningen som startar 2009 men som främst drivs 
under 2010 och framåt har inriktning på utbildning i funktionärsskap och ett stimulerande 
och inkluderande ledarskap. Vi samarbetar med Humanus och Studieförbundet 
Vuxenskolan. Insats behöver göras för att lyfta valberedningarnas uppgift. 
 

• Ungdom – vi sprider erfarenheter från projekten i Dalarna, Kalmar och Västerbotten till 
hela Bygdegårds-Sverige. Vi verkar också för att fler liknande projekt ska komma till 
stånd. 

 
• Attraktionskraft – vi sprider erfarenheter från ”make over light”-projekten på Visingsö 

och i Grimsås! Arbeta för ett ”make over”-projekt, invändigt och/eller utvändigt , per 
distrikt! Vi stimulerar alla föreningar att i större utsträckning öka kännedomen om 
bygdegårdsrörelsen och marknadsföra sina lokaler för uthyrning 

 
• Landsbygdsprogrammet – erfarenheter från Dalslandsprojektet sprids. Vi ger stöd 

för att få igång fler projekt i distrikt och föreningar. Samverkan med olika aktörer. 
 

• Digitala bygdegårdar – fortsatt satsning på digitala bygdegårdar. Under året  
bör minst 10 bygdegårdar kunna erbjuda digital teknik för interaktiva konferenser och 
visning av direktsändningar från kultur- och idrottsarrangemang med mera via satellit, 
opto/fiberkabel och/eller vara DCI-godkända biografer!  

 
• Kultur – projektet i samarbete med Riksutställningar kring projektet ”SMS – Broderi” 

sprids i landet. Vi fortsätter utvecklingen av utbildning kring arrangörskap i samverkan 
med bl.a. Riksteatern. Samverkan kring kulturfrågor inom ideell kulturallians. 
 

FÖRBUNDSSTÄMMAN BESLÖT 
 
 att ge förbundsstyrelsen i uppdrag att utifrån riktlinjer för verksamheten 2010 
                            ta fram en verksamhetsplan. 


